reget et minabit quasi pastor) eos ad vitæ wontris (id est ad vivos (unde pro *zōnē*, id est *vita*, aliqui legunt *zōzē*, id est vivos) perennesque fontes) AQUARUM — omnis gratiae et glorie beatifice. Hi fontes erunt una Dei immensi (id est summi, omnisque boni) visio et aratio, quae unus est fons originalis, multos continet particulares fontes, inde scaturientes, pulsa plenitudinem scientie omnium rerum, abundantiam omnis gaudi, thesaurum infinitum opum celestium, exuberantiam honoris et glorie, aggregationem deliciarum, voluptatum et bonorum omnium, de quibus dixi Isaiae cap. xxv, in fine, et cap. xxxiii, vers. 20.

Notat Vitalis Cardinalis in *Speculo morali sancto Scriptura*, verbo *pulchritudo*, delicias spiritalis potius denotari per potum quam cibum, ob septem causas et analogias. Prima est, quod potus tam claritate quam colore delectet aspectum; secunda, quod sua subtilitate sine medio immutetur gustum; tertia, quod sua limpidezza ad membra singula deportet, eisque inseparabiliter unita nutrimentum; quarta, quod sua potestate restaret depurandum; quinta, quod sua subtilitate punctat corpus totum: unde famelici et deficiente, hausto vino, statim resument vigorem et vires; sexta, quod sua satietate sedet siti, et tamen edendi provocat appetitum; septima, quod sua facilitate et suavitate facile subeat intima ventris. Addit his septem dotibus potius denotari septem premia, vel dotes premii Beatorum, scilicet primo, contemplacione sine discontinuazione; secundo, fruitione sine interruptione; tertio, dilectione sine separatione; quarto, potentiam sine corruptione; quinto, sapientiam sine occultatione; sexto, munditiam sine rebellione; septimo, cordiam sine discretione. Deinde haec septem adaptat totidem classibus sanctorum: primum, fidei Patriarcharum; secundum, spei Prophetarum; tertium, fervori Apostolorum; quartum, fortitudini Martyrum; quintum, prudentie Doctorum; sextum, temperantie Virginum; septimum, justicie Confessorum.

ET ABSTERGET DEUS OMNEM LACRYMAM AB OCULIS EORUM, — sicut matre absteget lacrymulas sui pavilli, dum cum uberibus admovet, et sicut agonotheta abstergit guttas sudoris et sanguinis, omnemque pulverem ab athleta et pugile, dum in agone cum hoste certando vicitur et bravium promeruit. Unde Syrus verit, *delebit*, *diluet* omnem lacrymam ab oculis eorum.